
 
 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER TITOLI PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO TRIENNALE  
DI 

COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE, PROFESSIONALIZZANTI E DI TIROCINIO  
NEL CORSO DI LAUREA IN CORSO DI LAUREA IN TECNICHE AUDIOPROTESICHE  

 
IL PRESIDENTE 

 

Visto   l’art. 4, comma 5, del Decreto Interministeriale 19 febbraio 2009, recante 
“Determinazione delle classi delle lauree delle professioni sanitarie”; 

Vista  la mozione dell’Osservatorio Nazionale per le Professioni Sanitarie del 20.03.2013 sui 
requisiti di direzione e di docenza per i Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie e la 
nota MIUR n. 10937 dell’8.05.2013 di invito ai Rettori ad uniformarsi ad essa; 

Visto ai sensi del documento approvato dalla Conferenza delle Regioni e delle province 
autonome nella seduta del 27 luglio 2022 recante “Linee guida per la definizione dei 
Protocolli D'intesa Ex Art. 6, Comma 3, D.Lgs 502/92 S.M.I. per La Formazione delle 
Professioni Sanitarie di cui alla L. 251/2000”; 

Visto  l’art. 7 del Protocollo d’Intesa tra Regione Campania ed Università degli Studi di 
Napoli Federico II sui Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, sottoscritto il 30 
marzo 2023; 

Considerato  che è necessario nominare il Coordinatore delle attività formative, professionalizzanti 
e di tirocinio nel Corso di Laurea in Tecniche Audioprotesiche; 

Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del 12 marzo 2024, 
 di approvazione della pubblicazione dell’avviso di selezione 

 
DECRETA 

 
E ’indetta una selezione, per titoli, per l’affidamento di incarichi triennali di Coordinatore delle 
attività formative, professionalizzanti e di tirocinio per il Corso di Laurea in Tecniche 
Audioprotesiche. 
Il bando è rivolto esclusivamente al personale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II che 
sia in possesso della Laurea dello specifico profilo professionale e della Laurea Magistrale o 
Specialistica della relativa classe. 
Costituiscono titoli preferenziali l’esperienza in attività di coordinamento didattico dei Corsi di 
Laurea e l’esperienza in attività formative professionalizzanti nello specifico profilo professionale. 
La valutazione dei titoli sarà effettuata dalla Commissione di Coordinamento didattico del Corso di 
Laurea in Tecniche Audioprotesiche, secondo i seguenti parametri: 
 
TITOLI DI STUDIO massimo 20 punti 



            
Laurea   110= 2 punti 110 e lode= 4 punti 
Laurea Magistrale 110= 2 punti 110 e lode= 4 punti 
Dottorato di Ricerca fino a 4 punti 
Master di I livello fino a 2 punti 
Master di II livello fino a 4 punti 
 
 
ESPERIENZA DI COORDINAMENTO DIDATTICO NEI CORSI DI LAUREA massimo 30 punti 
Punti 3 per anno  
 
ATTIVITA’ DIDATTICA IN DISCIPLINE PROFESSIONALIZZANTI NEI CORSI DI LAUREA massimo 30 punti 
Punti 1 per ciascun insegnamento per anno accademico 
          
LAVORI SCIENTIFICI massimo 10 punti  
Lavori in extenso su Riviste internazionali, lavori in extenso su Riviste nazionali, Capitoli di Libri o 
Monografie 
Abstracts e relazioni a Congressi     
         
ATTIVITA’ PROFESSIONALI ED INCARICHI ATTINENTI massimo 10 punti 
 
La nomina del soggetto proposto dalla Commissione di Coordinamento didattico del Corso di Laurea 
sarà sottoposta all’approvazione del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia.  
I candidati dovranno presentare domanda di partecipazione utilizzando esclusivamente il modello 
allegato al presente bando.  
La domanda di partecipazione dovrà essere indirizzata al Presidente della Scuola di Medicina e 
Chirurgia e consegnata - in busta chiusa recante il codice di riferimento CAP Tecniche 
Audioprotesiche- presso la Presidenza della Scuola di Medicina e Chirurgia, Edificio 21, entro le ore 
12.00 del 05/04/2024 
Il presente bando di selezione sarà pubblicato sul sito web della Scuola di Medicina e Chirurgia e su 
quello dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II. 
 
 
  
 
Napoli, 19/03/2024 

Il Presidente 
della Scuola di Medicina e Chirurgia 

Prof. Giovanni Esposito 

 
 
 
 
 
 

 
  
 


